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МАҶМУАИ 
суроға ва телефонҳои 
хадамоту ташкилотҳое, ки 
ба шаҳрвандон, хусусан 
ба занону духтароне, ки аз 
зӯроварӣ дар оила ҷабр 
дидаанд, ёрӣ мерасонанд



Шањрвандони муњтарам, занону духтарони азиз! 

Зўроварї нисбати занон дар љањон яке аз шаклњои маъмултарини табъизи њуќуќи инсон ба 
шумор маравад. Ин шакли зўроварї аз тасаввуроти нодуруст дар бораи наќш ва мавќеи 
нобаробари занон дар љомеа реша мегирад. Зўроварї дар оила њуќуќњои бунёдии инсонро 
поймол намуда, яке аз љиноятњои вазнинтарини зидди шахсият мањсуб мешавад. 

Дар Тољикистон Барномаи рушди СММ ва шуъбаи «СММ-Занон» ба иљрои Ќонуни миллї дар 
бораи пешгирии зўроварї дар оила, ки соли 2013 ќабул шудааст, мусоидат менамоянд. Шуъбаи 
«СММ-Занон» ба тањкими фаъолияти экспертї оид ба масъалањои гендерї дпр сохторњои 
масъули давлатї, инчунин ба њамкории байни ташкилотњои давлатї ва ѓайридавлатї дар ин 
соња мусоидат менамояд. 

Ин маљмуа барои ёрї расондан ба шањрвандон, хусусан ба занону духтароне, ки дар оила 
дучори зўроварї гардидаанд, инчунин барои шањрвандоне, ки нисбати њама гуна зуњуроти 
зўроварї бепарво набуда, метавонанд њаёти занону духтаронро бењтар созанд, таъйин шудааст. 

Дар бораи зўроварї 

Аксари ваќтњо мо ба доду фарёд ва љанљоли њамсояњоямон ањамият НАМЕДИЊЕМ, фикр 
мекунем, ки њар як оила муноќишањои оилавии худро бояд худаш њал кунад, фикр мекунем, ки 
њар як шахс бояд шаъну шарафи худро мустаќилона њимоя намояд, агар ў одами аз љињати 
љисмонї ва рўњї солим бошад.  

«Анъанањоро риоя бояд кард», мегўянд баъзењо. Лекин анъанањо НАБОЯД њуќуќњои моро 
поймол намоянд ва шаъну шарафи моро паст зананд. Дар акси њол анъанањо ба ќолабњо табдил 
меёбанд. Аксар ваќт ќолабњои гендерї зўровариро нисбати занон њаќ бароварда, њуќуќњои 
занону духтаронро поймол мекунанд. 

Аз ёд набароред! Њамаи одамон (њам мардњо, њам занњо ва њам кўдакон) озод ва баробарњуќуќ 
ба дунё меоянд. Ягон кас набояд мавриди шиканља ё муомила ва љазоњои берањмона, золимона 
ва пасткунандаи шарафу намус ќарор дода шавад (Эъломияи умумии њуќуќи башар). 

Зўроварї дар оила чї гуна зўроварист? 

Зўроварї дар оила - кирдори зиддињуќуќии ќасдонаи дорои хусусияти љисмонї, рўњї, шањвонї 
ё иќтисодї мебошад, ки дар доираи муносибатњои оилавї аз љониби як узви оила нисбат ба 
дигар узви оила содир шуда, боиси поймол шудани њуќуќ ва озодињои ў, расонидани дарди 

Факту раќамњо 

 Њар як зану духтари сеюм дар њаёти 

худ њељ набошад як маротиба ба 

зўроварии љисмонї ё шањвонї дучор

мегардад. Ин бисёр ваќт аз тарафи 

шарики љинсї содир карда мешавад.

 Фаќат 52 % занњое, ки дар аќди 

никоњ мебошанд ё бе аќди никоњ
њамхобагї мекунанд, худашон дар

бораи оѓози муносибатњои шањвонї
бо ризоияти тарафайн, истифодаи 

маводи зидди њамл (контрасептивњо)

ва истифода аз хизматрасонињои 

тиббї ќарор ќабул менамоянд.

 Дар тамоми љањон таќрибан 750

миллион нафар занону духтарон то

18-солагї ба аќди никоњ
даромадаанд. Таќрибан 200 миллион 

нафар занону духтарон мавриди 

љарроњињои маъюбкунандаи узвњои 

таносул ќарор гирифтаанд.

 Аз ду як нафар зани њалокшуда аз 

дасти шарики љинсї ё хешовандон ба 

њалокат расидааст (маълумоти соли 

2012). Ин нишондињанда дар байни 

мардњо аз 20 як нафарро ташкил 

медињад.

 Занону духтарон 71 % њамаи 

ќурбониёни савдои одамонро ташкил 

медињанд, аз чор се нафари онњо 

мавриди истифодаи шањвонї ќарор 

мегиранд. 

 Зўроварї нисбати занон яке аз

омилњои асосии марг ё маъюбї дар

байни занони синни репродуктивї ба 

шумор меравад. 

https://www.un.org/ru/events/endviolenc

eday/ 
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љисмонї ё зарар ба саломатии ў мегардад ё тањдиди расонидани чунин зарарро ба вуљуд меорад (моддаи 1 Ќонуни ЉТ «Дар бораи 
пешгирии зўроварї дар оила»). 

Зўроварї дар оила муноќишаи одии оилавї нест! Ин њуќуќвайронкунї ва љиноят аст! Ќонун барои зўроварї дар оила вобаста ба вазнинии 
оќибатњои он љавобгарии љиноятї ва маъмурї муќаррар намудааст. 

Зўроварї дар оила дорои хусусиятњои зерин мебошад: 

 Агар зўроварии љисмонї як дафъа содир шуда бошад, пас дафъањои дигар шумораи такроршавї ва дараљаи берањмонагии он одатан
зиёд шудан мегирад.

 Шахсе, ки зўроварї содир намудааст, баъди њар дафъаи зўроварї ва тањќир узр мепурсад ва ваъда медињад, ки рафторашро дигар
мекунад.

 Агар ќурбонии зўроварї барои ќатъ намудани чунин муносибатњо кўшиш намояд, афзоиши хатар барои вай мушоњида карда
мешавад.

 Зўроварї дар оила метвонад дар њамаи табаќањои ањолї, сарфи назар аз љанбањои синфї, нажодї, фарњангї, динї ва иљтимоию
иќтисодии онњо, ба амал ояд.

Зўроварї дар оила љисмонї, рўњї, шањвонї ва иќтисодї мешавад (сархатњои 3,4,5,6 моддаи1 Ќонуни ЉТ «Дар бораи пешгирии зўроварї 
дар оила»). 

 Зўроварии љисмонї дар оила - кирдори зиддињуќуќии ќасдонаи як узви оила нисбат ба дигар узви оила, ки дар натиљаи  истифода бурдани
ќувваи љисмонї боиси расонидани дарди љисмонї ё зарар ба саломатї шудааст

 Зўроварии шањвонї дар оила - кирдори зиддињуќуќии ќасдонаи як узви оила, ки ба озодии љинсї ва дахлнопазирии љинсии дигар узви
оила таљовуз мекунад, инчунин њаракатњои дорои хусусияти шањвонї, ки нисбат ба узви ноболиѓи оила содир шудаанд

 Зўроварии рўњї дар оила - таъсиррасонии ќасдонаи рўњї, паст задани шаъну эътибори як узви оила аз љониби дигар узви оила бо роњи
тањдид, тањќир, иръоб ва ё маљбуркунї ба содир намудани њуќуќвайронкунињо ё кирдорњое, ки барои њаёт ва саломатї хавфноканд,
инчунин ба вайроншавии инкишофи рўњї, љисмонї ё шахсият оварда мерасонад

 Зўроварии иќтисодї дар оила - кирдори зиддињуќуќии ќасдонаи як узви оила нисбат ба дигар узви оила вобаста ба мањрум сохтан аз

манзили истиќоматї, хўрок, либос, молу мулк ё воситањое, ки љабрдида тибќи ќонунгузории Ҷумҳурии Тоҷикистон ба онњо њуќуќ
дорад ва ин кирдор метавонад боиси вайрон гардидани солимии љисмонї, рўњї ё сар задани дигар њолатњои ногувор гардад.

Ќонуни ЉТ «Дар бораи пешгирии зўроварї дар оила» на фаќат њуќуќњои занону шавњарони дар аќди никоњи расмибуда ва кўдакони 
онњоро, балки њуќуќњои онњоеро низ њимоя мекунад, ки аќди никоњи мусулмонї доранд, инчунин њуќуќњои кўдаконеро, ки дар чунин 
оилањо ба дунё омада, аз тарафи аъзои дигари оила мавриди зўроварї ќарор гирифтаанд.  Ќонун волидони пиронсолро низ зери њимоя 
мегирад, агар нисбати онњо аз тарафи фарзандон, шавњар ё шарики љинсии фарзандон, инчунин аз тарафи наберагон зўроварї содир 
шуда бошад. 
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Чї тавр фањмидан мумкин аст, ки дар оила нисбати ин ё он шахс зўроварї содир карда мешавад? 

Агар шахс ба саволњои поён љавоби «Ња» дињад, пас нисбати ў зўроварї содир карда мешавад. 

Агар шавњари (шарики љинсии) шумо ё ягон аъзои дигари оила димоѓсўхта бошад, шуморо тарсу воњима зер мекунад? 

 Ба шумо вохўрдан бо дўстон ва хешу таборонро манъ мекунанд?

 

 Ба сари шумо доимо дод мезананд, дашном медињанд ё танќид мекунанд?

 

 Шуморо ѓайри хоњишатон ба алоќаи љинсї маљбур мекунанд?

 Ба шумо аз хона берун баромадан, ба кор даромадан ва њатто кор љустанро манъ мекунанд?

 

 Шумо сахт вобаста будани худро аз хоњишу кайфияти шавњар (шарики љинсї) њис мекунед?

 

 Барои њар як нохушию нобарорињо оё шуморо айбдор мекунанд?

 

 Ба сари шумо доимо даст мебардоранд, тањдиди задан мекунанд, тела медињанд ё њатто мезананд, гарчанде ки дар љойњои латхўрда пай намемонад?

 

Ња Не 

Ња  Не

Ња  Не

Ња  Не

Ња  Не

Ња  Не

Ња  Не

Ња  Не
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Агар шахс дар оила ба зўроварї дучор ояд, инро дарк кардан басо муњим аст, инчунин фањмидан лозим аст, ки дар ин гуна њолат чї бояд 
кард. 

Ягон кас набояд ба тањќире, ки шахсан нисбати ў ё кўдаконаш содир шудааст, тоќат кунад. Аксари ваќтњо зане, ки дар оила ба зўроварї 
дучор шудааст, метарсад, ки аз хона баромада равад. Ў метарсад, ки яккаву танњо мемонад ва бе дастгирии молиявї кўдаконашро 
нигоњубин карда наметавонад. Ў бори дигар шахси озордињандаро мебахшад, ба ваъдањои ў дар бораи он ки ин гуна њодисањо минбаъд 
такрор намешаванд, бори дигар бовар мекунад. ВАЛЕ! Одамон бояд дар муњити дўстї ва мењру муњаббат, эњтиром ва њамдигарфањмї 
зиндагї кунанд, кўдакон низ бояд дар чунин муњит инкишоф ёбанд, на дар муњити тањќир, хор намудани шаъну номус ва тарсу њароси 
доимї.  

Агар шумо мунтазам дучори зўроварї гардед ё аз дучори зўроварї шудан дар њарос бошед, донед, ки ЊАЁТИ шумо дар хатар аст! 

1. Дар вазъияти муташанниљ наќшаи амали худро фикр карда бароед.
2. Дар бораи зўроварї ба одамони дилпури худ (дўстон, хешу таборњо) наќл кунед.
3. Машќ кунед, ки чї тавр зуд ва ба осонї аз хона баромадан мумкин аст. Муайян кунед, ки кадом дар, тиреза, лифт ё зина барои ин

мувофиќ аст.
4. Бо телефонњо ва суроѓањои ташкилоту муассисањое, ки дар ин китобча дарљ ёфтаанд, шинос шавед, телефонњои хадамоту

ташкилотњои мањаллиеро, ки дар ин гуна њолатњо ба шумо ёрии зарурї расонда метавонанд, масалан телефонњои марказњои
буњронї барои занон, телефонњои боварї ва ѓайраро пешакї навишта гиред.

5. Кўшиш кунед, ки ягон телефони мобилии заряддоштаи начандон ќимате доимо дар дастатон бошад, то ки дар мавридњои зарурї
занг зада тавонед. Барои ин кўшиш намоед, ки дар тавозуни телефонатон як миќдор пул бошад.

6. Бояд шумо аз квартира ё хона калиди эњтиётї дошта бошед, то ки дар мавриди њузур надоштани шахси зўроварикунанда ба хона
баргардед ё чизњои заруриатонро аз хона гиред.

7. Шиноснома, шањодатномањои таваллуди кўдакон, агар дар ќайди никоњи расмї бошед – њуљљатњои квартира ё хона, инчунин
чизњои аз њама заруриро пешакї тайёр карда монед. Агар пул бошад, як миќдор пул њам гиред, то ки то шуъбаи наздиктарини
милитсия, беморхона ё хонаи волидон бо наќлиёт равед. Инњоро дар дар ягон љои бехавфе нигоњ доред, ки онро фаќат худатон
медонад ва метавонед, ки дар мавридњои хатар онњоро зуд бо худ гиред.

Агар шумо дар хона ќурбонї ё шоњиди зўроварї гардед, фољиаро нигоњ карда нашинед! Бетаъхир амал кунед  — барои ёрї мурољиат намоед! 

Шахсоне, ки дар оила аз зўроварї љабр дидаанд, ба инњо њуќуќ доранд: 
- гирифтани ёрии тиббї, психологї, њуќуќї ва иљтимої;
- гирифтани машварати њуќуќї ва маълумоти дигар дар бораи њифзи амнияти худ;
- мурољиат ба маќомоти худфаъолияти љамъиятї бо маќсади мањкумсозии љамъиятии шахсе, ки дар оила зўроварї содир намудааст;

- мурољиат ба маќомоти корњои дохилї, прокуратура ё суд дар бораи ба љавобгарї кашидани шахсе, ки дар оила зўроварї содир
намудааст (моддаи 6 Ќонуни ЉТ «Дар бораи пешгирии зўроварї дар оила»).
-

Дар поён суроѓа ва раќами телефонњои хадамоту ташкилотњоеро пайдо менамоед, ки ба шумо тибќи ќонунгузории ЉТ кўмакњои гуногун расонда 
метавонанд. Самтњои фаъолияти ин хадамоту ташкилотњо гуногунанд. Агар хадамот ё ташкилоте дар доираи салоњияти худ ин ё он хизматро 
расонда натавонад, метавонад шуморо ба ташкилот ё муассисае равон кунад, ки дар он љо ба шумо хизмати даркориро расонда метавонанд.  
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МУАССИСАЊОИ ДАВЛАТИЕ, КИ БА ЉАБРДИДАГОНИ ЗЎРОВАРЇ ДАР ОИЛА ЁРЇ МЕРАСОНАНД 

Њуљрањои нозирон оид ба пешгирии зўроварї дар оила дар ЉТ  
Њуљрањои мазкур дар доираи ваколатњои худ чї гуна хизматњо ё кўмакњо расонда метавонанд (мухтасар): 

- ќабул, баррасии мурољиатњо ва маълумоти дигар дар бораи зўроварї ё тањдиди содир намудани зўроварї дар оила бо тартиби
пешбининамудаи ќонунгузории ЉТ; 

- ба ќайд гузоштани шахсе, ки дар хона зўроварї содир намудааст, татбиќи чорањои тарбиявї ва профилактикї нисбати ў;
- ба љабрдида фањмондани њуќуќњои ў њангоми мурољиат ва дар мавридњои зарурї ба муоинаи тиббї фиристодани ў; ба

марказњои дастгирї, марказњо ё шуъбањои тавонбахшии тиббию иљтимоии зарардидагон равон кардани шахси љабрдида бо 
ризоияти хаттии ў; 

- додани амрномаи муњофизатї ба шахсе, ки дар оила зўроварї содир кардааст;
- бо тартиби муќаррарнамудаи ќонунгузории Љумњурии Тољикистон тањия намудани мавод, кушодани парвандањо дар бораи

њуќуќвайронкунии маъмурї ё парвандањои љиноятї нисбати шахсоне, ки дар оила зўроварї содир намудаанд; 
- ба ќайд гузоштани оилањое, ки дар онњо мунтазам њодисањои зўроварї мушоњида карда мешаванд, татбиќи чорањои

профилактикї бо маќсади мустањкам намудани оила1. 

р/т Љои 
воќеъшавї 

Ному насаби 
мутахассисон/ номи 
шуъбањо/бахшњо 

Суроѓаи аниќ Телефонњо/ 
суроѓањои 
электронї 

Рўзу соатњои ќабули 
шањрвандон  

Телефони боварии Вазорати корњои дохилии Љумњурии Тољикистон  (+992 37) 221-21-21. 
Хадамоти Ёрї бо телефони 19-19 Вазорати корњои дохилии Љумњурии Тољикистон: Тамоми шабонарўз занг зада метавонед! 
Бо ташаббуси Вазири корњои дохилї дар њамаи бахшњои маќомоти корњои дохилии њудуди Љумњурии Тољикистон телефони 1919 
ба фаъолият сар кард. 
Шањрвандон метавонанд бо шабакањои мобилї, шањрї ва корї (GPS, CDMA) бо раёсатњо, шуъбањо ва бахшњои маќомоти корњои 
дохилї тамос гирифта, арзу шикоятњои худро баён кунанд, инчунин маълумотњои муњим 
дињанд. (https://mvd.tj/index.php/ru/kontakty/telefon-1919) 
Роњбарияти Вазорати корњои дохилї дар баробари дигар самтњои њамкорї бо ањли љомеа инчунин ба телефони хадамоти таъљилии 
«02» диќќати љиддї медињад. Дар ќисмњои навбатдори маќомоти корњои дохилии ВКД, РВКД дар шањри Душанбе, вилоятњои 
Хатлон, Суѓд, вилояти мухтори Кўњистони Бадахшон, гурўњи ноњияњои Рашт ва ноњияњои тобеи љумњурї телефони «02» тамоми 
шабонарўз кор мекунад. Тавассути шабакањои мобилї бо раќами «102» тамос гирифтан мумкин аст. 
(https://mvd.tj/index.php/ru/kontakty/telefon-02) 

1 Моддаи 11 Ќонуни ЉТ «Дар бораи пешгирии зўроварї дар оила» 
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Душанбе ва ноњияњои тобеи љумњурї 

1. Душанбе Розибекова Сарвиноз Шоњмансур -1, ш. Душанбе, кўчаи 
Валаматзода 12 

93.102.51.11 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 

2. Душанбе Муродалиева Манзура Шоњмансур -1, ш. Душанбе, кўчаи 
Бўстон 1 

93.922.34.37 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 

3. Душанбе Давлатова Тањмина Фирдавсї-1, ш. Душанбе. кўчаи Н. 
Ќарабоев 44 

905.55.23.74. Душанбе – љумъа 
Аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 

4. Душанбе Наимова Фирўза Фирдавси-2 ш. Душанбе, кўчаи Р. 
Амакиев, гузаргоњи 4-ум, х.20 

903.33.44.63 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 

5. Душанбе Сафаралиева Лола Сино-2, ш. Душанбе, кўчаи Н.Махсум 
95/1, кв.1. 

93.922.36.58 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 

6. ноњияи Рашт Носирова Зарина Шањраки Ѓарм, кўчаи Сомони 36 918.32.75.28 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 

Вилояти Хатлон 

7. ноњияи 
Љайњун 

Исмоилова Лола Ноњияи Љайњун, шањраки Дўстї, кўчаи 
1 май 

93.398.46.46 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 

8. ш. Бохтар Сафарзода Гулбањор ш. Бохтар, кўчаи Борбад 7 93. 766.65.56 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 

9. ноњияи Дўстї Шарифзода Гулбузор н. Дўстї, кўчаи Рўдакї 777.07.35.55 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 

10. ш. Кўлоб Сангова Мадина ш. Кўлоб 918.89.19.71 
8 3322 24672 

Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 
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Вилояти Суѓд 

11. ш. Хуљанд Мўъминова Манзурахон ш. Хуљанд 
кўчаи Камоли Хуљандї 2 

987.80.78.52 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 

12. ш. Исфара Саидова Одина ш. Исфара, љамоати Чоркўњ, кўчаи  
Сари бозор  

92.949.32.92 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 

13. ш. 
Панљакент 

Бобокалонова Муњайё ш. Панљакент 
хиёбони Рўдакї 130 

93.992.31.23 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 

ВМКБ 

14. ш. Хоруѓ  
ш. Душанбе 

Азичаева Сабзина ш. Хоруѓ, кўчаи Ленин 93.555.35.34 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 

 

 

Кумитаи кор бо занон ва оилаи назди Њукумати ЉТ ва шуъбањои минтаќавии он  
Дар доираи ваколатњои худ чї гуна хизматњо ё кўмакњо расонда метавонад (мухтасар):  
- амалисозии чорабинињои иттилоотию тарѓиботї оид ба пешгирии зўроварї дар оила; 
- ќабули шањрвандон; 
- додани машваратњои њуќуќї; 
- фиристодани зарардидагони зўроварї дар оила ба ташкилоту муассисањои давлатї ва ѓайридавлатие, ки ба љабрдидагони зўроварї 
дар оила ёрї мерасонанд. 

Душанбе 

1.  ш. Душанбе 
Роњбарияти 
марказї 

Раиси Кумитаи кор бо занон ва оилаи 
назди Њукумати ЉТ  
Ќосимзода Идигул Таѓо 

ш. Душанбе 
Н. Муњаммад 9. 
Рўбарўи «Тољикавиакасса» 

2213471 
 

Шанбе аз соати 8.00 то 
12.00 

2. ш. Душанбе Сардори Раёсати кор бо занон ва 
оилаи маќомоти њокимияти иљроияи 
мањаллии ш. Душанбе  
Шарифзода Наргиз 
 

Бинои маќомоти њокимияти 
иљроияи мањаллии ш. Душанбе 
(рўбарўи собиќ ателйеи «Зинат») 

2213057 Шанбе аз соати 8.00 то 
12.00 

3. ш. Душанбе 
ноњияи 
Фирдавсї 

Сардори шуъбаи кор бо занон ва 
оилаи маќомоти њокимияти иљроияи 
мањаллї  

Бинои маќомоти њокимияти 
иљроияи мањаллии ноњияи 
Фирдавсї, ш. Душанбе 

2338948 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 
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Ќўзибоева Зўњро 
4. ш. Душанбе 

ноњияи 
Шоњмансур 

Сардори шуъбаи кор бо занон ва 
оилаи маќомоти њокимияти иљроияи 
мањаллї Хушвахтова Шакарноз 

Бинои маќомоти њокимияти 
иљроияи мањаллии ноњияи 
Шоњмансури ш. Душанбе 

2276166 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 

5. ш. Душанбе 
ноњияи И. 
Сомонї 

Сардори шуъбаи кор бо занон ва 
оилаи маќомоти њокимияти иљроияи 
мањаллї Мухбира Аюбї 

Бинои маќомоти њокимияти 
иљроияи мањаллии ноњияи 
И.Сомонии ш. Душанбе 

2210536 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 

6. ш. Душанбе 
ноњияи 
Сино 

Сардори шуъбаи кор бо занон ва 
оилаи маќомоти њокимияти иљроияи 
мањаллї  
Абдуллоева Раъно 

Бинои маќомоти њокимияти 
иљроияи мањаллии ноњияи 
Синои ш. Душанбе 

2350673 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 

Ноњияњои тобеи љумњурї 

7. ноњияи 
Рўдакї 

Сардори шуъбаи кор бо занон ва 
оилаи маќомоти њокимияти иљроияи 
мањаллї Њайдарова Миљгона 
Холбоевна 

Бинои маќомоти њокимияти 
иљроияи мањаллии ноњияи 
Рўдакї 

(8+3137) 21878 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 

8. ноњияи 

Вањдат 

Мудири бахши кор бо занон ва оилаи 
маќомоти њокимияти иљроияи 
мањаллї Одинаева Заррина 
Ќодировна 

Бинои маќомоти њокимияти 
иљроияи мањаллии ноњияи 
Вањдат  

(8+3136) 22500 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 

9. ноњияи 
Њисор 

Мудири бахши кор бо занон ва оилаи 
маќомоти њокимияти иљроияи 
мањаллї Каримова Миљгона 
Рањимовна 

Бинои маќомоти њокимияти 
иљроияи мањаллии ноњияи Њисор 

(8+3139) 22739 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 

10. ноњияи 
Варзоб 

Мудири бахши кор бо занон ва оилаи 
маќомоти њокимияти иљроияи 
мањаллї Исломова Нодира 

Бинои маќомоти њокимияти 
иљроияи мањаллии ноњияи 
Варзоб  

(8+3153) 
521054 

Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 

11. ноњияи 
Шањринав 

 Мудири бахши кор бо занон ва 
оилаи маќомоти њокимияти иљроияи 
мањаллї Рањимова Барно 
Абдурањмоновна 

Бинои маќомоти њокимияти 
иљроияи мањаллии ноњияи 
Шањринав  

(8+3155) 31615 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 
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12. ноњияи 
Турсунзода 

И.о. Мудири бахши кор бо занон ва 
оилаи маќомоти њокимияти иљроияи 
мањаллї   
Таѓоева Фахрия 

Бинои маќомоти њокимияти 
иљроияи мањаллии ноњияи 
Турсунзода 

(8+3130) 28426 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 

13. ноњияи 
Файзобод 

Мудири бахши кор бо занон ва оилаи 
маќомоти њокимияти иљроияи 
мањаллї   
Халифаева Гул Саидшоевна 

Бинои маќомоти њокимияти 
иљроияи мањаллии ноњияи 
Файзобод 

(8+3135) 32384 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 

14. ноњияи 
Роѓун  

Мудири бахши кор бо занон ва оилаи 
маќомоти њокимияти иљроияи 
мањаллї Рамазонова Муќаддас 

Бинои маќомоти њокимияти 
иљроияи мањаллии ноњияи Роѓун 

(8+3134) 
221144 

Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 

15. ноњияи 
Нуробод  

Мудири бахши кор бо занон ва оилаи 
маќомоти њокимияти иљроияи 
мањаллї    Шањнозаи Шукрихудо 

Бинои маќомоти њокимияти 
иљроияи мањаллии ноњияи 
Нуробод 

(8+3133) 30097 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 

16. ноњияи 
Тољикобод 

Мудири бахши кор бо занон ва оилаи 
маќомоти њокимияти иљроияи 
мањаллї Гадоева Мењриниссо  

Бинои маќомоти њокимияти 
иљроияи мањаллии ноњияи 
Тољикобод 

(8+3154) 21473 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 

17. ноњияи 
Рашт 

Мудири бахши кор бо занон ва оилаи 
маќомоти њокимияти иљроияи 
мањаллї Азизова Ниссо  

Бинои маќомоти њокимияти 
иљроияи мањаллии ноњияи Рашт 

(8+3131) 22339 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 

18. ноњияи 
Сангвор 

Мудири бахши кор бо занон ва оилаи 
маќомоти њокимияти иљроияи 
мањаллї Бафоева Бўстон 

Бинои маќомоти њокимияти 
иљроияи мањаллии ноњияи 
Сангвор 

(8+3156) 22380 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 

19.  ноњияи 
Лахш 

Мудири бахши кор бо занон ва оилаи 
маќомоти њокимияти иљроияи 
мањаллї Абдуљалилова Фарида 

Бинои маќомоти њокимияти 
иљроияи мањаллии ноњияи Лахш  

 (8+3132) 22469 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 
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Вилояти Хатлон 

20 ш. Бохтар Сардори Раёсати кор бо занон ва 
оилаи маќомоти њокимияти иљроияи 
мањаллии вилояти Хатлон Раъно 
Рањимзода 

Бинои маќомоти њокимияти 
иљроияи мањаллии вилояти 
Хатлон, кўчаи Њувайдуллоев, 1 

 8 32 22 2 16 16 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 

21 ш. Бохтар Мудири бахши гендерии Раёсати кор 
бо занон ва оилаи маќомоти 
њокимияти иљроияи мањаллии 
вилояти Хатлон  
Турахонова Зарина  

Бинои маќомоти њокимияти 
иљроияи мањаллии вилояти 
Хатлон, кўчаи Њувайдуллоев, 1 

8 32 22 2 16 16 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 

22. ш. Бохтар Мудири бахши кор бо занон ва оилаи 
маќомоти њокимияти иљроияи 
мањаллии ш. Бохтар  

Бинои маќомоти њокимияти 
иљроияи мањаллии ш. Бохтар 
Кўчаи Б. Ѓафуров 9 

8 32 22 27 46 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 

23. ш. Кўлоб Мудири бахши кор бо занон ва оилаи 
маќомоти њокимияти иљроияи 
мањаллии ш. Кўлоб 
Хушвахтова Бибинур 

Бинои маќомоти њокимияти 
иљроияи мањаллии ш. Кўлоб 

8 33 22 2 26 41 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 

Вилояти Суѓд 

24. ш. Хуљанд Сардори Раёсати кор бо занон ва 
оилаи маќомоти њокимияти иљроияи 
мањаллии вилояти Суѓд 
Ѓаффорзода Нигорахон 

Бинои маќомоти њокимияти 
иљроияи мањаллии ш. Хуљанд, 
хиёбони Р.Набиев, 45 

8 34 22 65 044 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 

25. ш. Хуљанд  Мудири бахши кор бо занон ва 
оилаи маќомоти њокимияти иљроияи 
мањаллии ш. Хуљанд 
Сангинова Муясар 

Бинои маќомоти њокимияти 
иљроияи мањаллии ш.Хуљанд, 
хиёбони Р.Набиев, 39, ошёнаи 3 

8 34 22 4 6725 
8 34 22 439 05 

Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 
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ВМКБ 

26. ш. Хоруѓ Сардори Раёсати кор бо занон ва 
оилаи маќомоти њокимияти иљроияи 
мањаллии ВМКБ Абдурањмонова 
Подшоњхоним Давлатамоновна 

Бинои маќомоти њокимияти 
иљроияи мањаллии ВМКБ 

8 35 22 24 880 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 

27 ш. Хоруѓ Мудири бахши кор бо занон ва оилаи 
маќомоти њокимияти иљроияи 
мањаллї  
Донаёрова Сабоњат Замирбековна  

Бинои маќомоти њокимияти 
иљроияи мањаллї 

8 35 22 26 877 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 

Њуљрањои тавонбахшии иљтимоию тиббї барои љабрдидагони зўроварї дар оила 
(Вазорати тандурустї ва њифзи иљтимоии ањолии ЉТ) 

Дар доираи ваколатњои худ чї гуна хизматњо ё кўмакњо расонда метавонанд (мухтасар):  
 расонидани кӯмаки аввалияи тиббию санитарї, иҷтимоӣ, равонӣ ва дигар намудњои кӯмак;
 дар мавридњои зарурї барои табобати дахлдор фиристодани шахси зарардида;
 њангоми зарурат бо ризоияти шахси љабрдида ба маќомоти њифзи њуќуќ пешнињод намудани маълумот дар бораи зўроварии

содиршуда2.
Душанбе 

1. ш. Душанбе Нурматова Зарина Таваллудхонаи №2 
ш. Душанбе, кўчаи Њусейнзода 8 

918.71.22.21 
2 23.02.84 

тамоми шабонарўз 

2. ш. Душанбе Давлатов Сулаймон 
Табарович 

Маркази миллии тиббї 
кўчаи И. Сомонї, 59 

902.22.04.02 тамоми шабонарўз 

3. ш. Душанбе Яхшибекова Шарофат Маљмааи тиббии «Истиќлол», кўчаи 
Н. Ќарабоев, 60 

93.530.39.94 тамоми шабонарўз 

Ноњияњои тобеи љумњурї 

4. ш. Вањдат Ѓуломњайдарова Л.Х. Беморхонаи марказии шањр, кўчаи 20-
солагии Истиќлолият 

93.526.69.00 тамоми шабонарўз 

5. ноњияи 
Шањритус 

Мирзоев Мањмуд Беморхонаи марказии ноњия, кўчаи И. 
Сомонї, 78 

93.420.05.07 тамоми шабонарўз 

6. ноњияи Рашт Фархуддинова Хубон кўчаи И. Сомонї, 14 985.98.52.01 тамоми шабонарўз 
Вилояти Хатлон 

7. ш. Бохтар Шарипова Майдагул 
Саидмуродовна  

ш. Бохтар, кўчаи Дмитров, беморхонаи 
клиникии вилоятии ба номи Воњидов  

918.69.45.64 
832.222.30.63 

тамоми шабонарўз 

2 Ќ. 5 моддаи 17 Ќонуни ЉТ «Дар бораи пешгирии зўроварї дар оила»  
13



8. ш. Кўлоб Сидиќова Манзура Таваллудхонаи ш. Кўлоб 985.09.63.20 тамоми шабонарўз 
9. ноњияи Панљ Тураханова Екатерина Беморхонаи марказии ноњияи Панљ 900.83.87.88 тамоми шабонарўз 
10. ноњияи 

Фархор 
Рањматуллоев Комилљон Беморхонаи марказии ноњия, кўчаи И. 

Сомонї 
880383535 тамоми шабонарўз 

Вилояти Суѓд 

11. ш. Хуљанд Њасанова Наргис 
Мухторовна 

ш. Хуљанд 
Таваллудхонаи шањрї, Минтаќаи 
саноатии Шимоли-Шарќї 

92.600.95.54 
834.225.54.60 

тамоми шабонарўз 

12 ш. Гулистон Негматова Ўктамой Беморхонаи марказии шањрї, кўчаи 
Истиќлолият, 117 

92.708.26.35 
834.432.48.53 

тамоми шабонарўз 

Муассисањои давлатии дигар дар ш. Душанбе ва НТЉ 

1. ш. Душанбе Маркази захиравї оид ба масъалањои 
баробарии гендерї ва пешгирии 
зўроварї дар оилаи назди Кумитаи кор 
бо занон ва оилаи (ККЗО) назди 
Њукумати ЉТ  

кўчаи Н. Муњаммад 9 дар 
бинои ККЗО  

1313 – хати 
телефони 
доимї 

Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
Шанбе то соати 12.00 

2. ш. Душанбе Муассисаи давлатии «Маркази 
худшиносии занон» 

кўчаи М. Турсунзода, 27а 
ошёнаи 4-уми бинои 
Душанбе-Плаза 

90.500.30.09 
221.87.73.74 
221.87.75 

Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

Вилояти Хатлон 

3. ш. Леваканд Сиярова Хайриниссо  
Њуљраи машваратњои инфиродї ба 
занон  

Бинои маќомоти 
њокимияти иљроияи 
мањаллии ш. Леваканд 

900.91.24.13 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 16.00 

4. 
ш. Леваканд Њуљраи кор бо шахсоне, ки зўроварї 

содир намудаанд  
Ќараев Саидвалї, Назаралиев Дилшод 

ш. Леваканд, Ќасри 
фарњанг 

909220200 
918330063 

Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 16.00 

Институти Ваколатдор оид ба њуќуќи инсон (ВЊИ) ва Ваколатдор оид ба њуќуќи кўдак  (ВЊК) 
Дар доираи ваколатњои худ чї гуна хизматњо ё кўмакњо расонда метавонанд (мухтасар):  
- шикоятњои мурољиаткунандагонро нисбат ба ќарор ё амали (беамалии) маќомоти њокимияти давлатї,  маќомоти худидоракунии
шањрак ва дењот (љамоат), шахсони мансабдор ва хизматчиёни давлатї, роњбарон ва шахсони мансабдори корхонањо, муассисањо ва
ташкилотњо, новобаста аз шакли ташкилию њуќуќиашон, ки њуќуќу озодињои инсон ва шањрвандро вайрон кардаанд, баррасї
менамояд, агар мурољиаткунанда нисбат ба ин ќарор ё амал (беамалї) ба тариќи судї ё маъмурї шикоят карда бошад, вале бо ќарори
оид ба шикояти ў ќабулгардида розї набошад.

 додани машваратњои њуќуќї;

 баланд бардоштани маърифатнокии шањрвандони ЉТ дар соњаи њуќуќ;
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3 Моддањои 11, 12, 14 Ќонуни ЉТ «Дар бораи Ваколатдор оид ба њуќуќи инсон дар Љумњурии Тољикистон» ва банди 3.1.  Низомномаи Ќабулгоњњои љамъиятии Ваколатдор 

оид ба њуќуќи инсон дар Љумњурии Тољикистон. 

 иштирок дар  маљлисҳои тамоми марњилањои судї, аз љумла маљлисҳои пўшидаи судї; 

 њуќуќ доранд оид ба ҳифзи ҳуқуқ ва озодиҳои шахсоне, ки бинобар вазъи саломатї ё дигар сабабҳои узрнок қобилияти мустақилона 
истифода бурдани воситаҳои њуќуќии ҳифзи ҳуқуқњои худро надоранд, ба суд  ва ё дигар маќомоти дахлдори давлатї мурољиат 
намоянд, аз љумла аризаи даъвогї пешнињод кунанд; 

 ба мурољиаткунанда шарњ додани њуќуќњои онњо, машварат додан ба онњо дар бораи усулњои самараноки њифзи њуќуќњояшон;  

 ба шањрвандон додани машваратњои њуќуќї дар минтаќањои дурдаст3.  

р/т Љои 
воќеъшавї 

Ному насаби мутахассисон/ 
номи шуъбањо/бахшњо 

Суроѓаи аниќ Телефонњо/ суроѓањои 
электронї 

Рўзу соатњои ќабули 
шањрвандон  

1. Душанбе ќабулгоњи ВЊИ 734025, ш. Душанбе, 
хиёбони Рўдакї 78 
 

телефонњо: 2217352, факс 
2217969, 
Email: info@ombudsman.
tj Веб-сомонаи: 
www.ombudsman.tj 

Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

2. Душанбе Ваколатдор оид ба њуќуќи 
инсон:  

734025, ш. Душанбе, 
хиёбони Рўдакї 78 

 Чоршанбе ва шанбе аз 
соати 9:00 то 12:00 

3. Душанбе Роњбари дастгоњи ВЊИ 734025, ш. Душанбе, 
хиёбони Рўдакї 78 

  

4. Душанбе Сардори шуъбаи њимояи 
давлатии њуќуќњои 
иќтисодї, иљтимої ва 
фарњангї  
Раљабов Шарафљон 

734025, ш. Душанбе, 
хиёбони Рўдакї 78 

2212871, 985028335, 
915303582 

Панљшанбе аз соати 9:00 то 
12:00; 

5. Душанбе Ваколатдор оид ба њуќуќи 
кўдак 

734025, ш. Душанбе, 
хиёбони Рўдакї 78 
 

Телефон: (+992 37) 221-
46-92 

Почтаи 
электронї: info@vhk.tj, c
hild@ombudsman.tj 

 

6. Душанбе Сардори шуъбаи њимояи 
давлатии њуќуќњои кўдак  

734025, ш. Душанбе, 
хиёбони Рўдакї 78 

 Љумъа аз соати 9:00 то 12:00; 
 

7. Душанбе Мутахассиси калони 
шуъбаи  њимояи давлатии 
њуќуќњои кўдак 
Машрабзода Азим 

734025, ш. Душанбе, 
хиёбони Рўдакї 78 

93.546.00.12 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
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Бюрои давлатии њуќуќии Муассисаи давлатии “Маркази ёрии њуќуќї”-и Вазорати адлияи ЉТ 
Дар доираи ваколатњои худ чї гуна хизматњо ё кўмакњо расонда метавонад (мухтасар):  

 додани машварати (иттилооти) аввалияи њуќуќї;

 тартиб додани аризањо, шикоятњо ва њуљљатњои дигар;

 равон кардан ба назди адвокатњое, ки ёрии њуќуќии пулакї мерасонанд ё ба назди адвокатњое, ки дар рафти тафтишот ва дар
судњо бепул аз њисоби давлат ёрии касбии њуќуќї мерасонанд;

 шарњ додани тартибу ќоидањои хизматрасонии ройгони адвокатї;

Намояндагии ВЊИ дар минтаќањо 

8. ш. Хуљанд Намояндаи ВЊИ дар 
вилояти Суѓд Њамидов 
Нурулло 

ш. Хуљанд, кўчаи 
Фирдавсї 120  

тел. 8322.6.28.68 
Khujand@ombudman.tj 

Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

9. ш. Хуљанд  Мутахассиси калон 
Мамадљонова Мастона 

ш. Хуљанд, кўчаи 
Фирдавсї 120 

92-940.94.94 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

10. ш. Хоруѓ Намояндаи ВЊИ дар 
ВМКБ Алибекзода 
Мавлуда 

ш. Хоруѓ, кўчаи Ленин 
121 

50.212.51.55 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

11. ш. Бохтар Намояндаи ВЊИ дар 
вилояти Хатлон Давлатов 
Умар 

ш. Бохтар, кўчаи Б. 
Ѓафуров, 11. 

8.32.2.22.79.32 
917.57.77.76 

Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

Ќабулгоњњои љамъиятии Ваколатдор оид ба њуќуќи инсон 

12. ноњияи Айнї Рањбари ЌЉ ВЊИ Аслонов 
Дониёр 

ноњияи Айнї, дењаи 
Томин  

92.707. 06.65 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

13. ш. Исфара Рањбари ЌЉ ВЊИ 
Мањкамов Мавлоддин 

ш. Исфара, кўчаи 
Марказї 

Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

14. ноњияи Рашт Рањбари ЌЉ ВЊИ н. Рашт кўчаи И.Сомонї 
42 

88.883.90.90. 
93.597.44.00 

Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

15. ш. 
Турсунзода 

Рањбари ЌЉ ВЊИ   
Назирова Бањриниссо 

Бинои Њизби халќї-
демократї  

Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

16. ноњияи 
Ќубодиён 

Рањбари ЌЉ ВЊИ   
Давлатов Насимчон 

ноњияи Ќубодиён, кўчаи  
И. Сомонї 

Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
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 шарњ додани имкониятњои то суд њал намудани бањс4.
р/т Љои 

воќеъшавї 
Ному насаби 
њуќуќшинос 

Суроѓа Телефон Рўзу соатњои ќабул 

Ноњияњои тобеи љумњурї 

1 ноњияи 
Шањринав 

Ғаниев Муҳсин 
Ботурович 

Бинои Маркази адлияи н.Шањринав 
кўчаи И.Сомонї б/р 

93.355.36.39 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

2 Вањдат Сарҳатов Баҳром 
Исматович 

Раёсати манзилӣ, хоҷагӣ, коммуналӣ, ва 

сохтмонии ш.Ваҳдат, кўчаи Давлат Барот 
7 

93.355.59.94 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

3 ноњияи 
Нуробод 

Бадалов Муродбек  
Саидович

Кучаи Изатулло Ҳалимов 11 бинои 

“Тоҷиксуғурта”  

93.355.78.20 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

4 ноњияи 
Нуробод 

Ҳабибзода Абдулло 
Лутфулло 

Кўчаи Изатулло Ҳалимов 11, бинои 

“Тоҷиксуғурта” 

93.355.95.62 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

5 ноњияи 
Тољикобод 

Сайдраҳмонов Файзалї 
Сайдалиевич 

Кучаи Сомонї, 21, бинои Бонки 
молиявии хурд, ошёнаи 2 

93.355.49.87 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

6. ноњияи Рашт Ширинҷонов Изатулло 
Назрулло 

Идораи Суғуртаи давлатии н. Рашт, 
кучаи И. Сомонї 98, ошёнаи 2. 

93.355.96.31 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

7. ноњияи 
Турсунзода 

Раҳимов Љалолиддин 
Давлатович 

Бинои Сабти асноди ҳолатӣ шаҳрвандї, 

Маҳаллаи 2. 

93.355.59.93 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

ВМКБ 

8. ш. Хоруѓ Айдармамадова 
Мунира Ивановна 

Бинои Раёсати адлияи ВМКБ, кўчаи 
Н.Атобеков 79 

93.534.25.99 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

9. ш. Хоруѓ Садшоева Амонсултон 
Масулшоевна 

Бинои Раёсати адлияи ВМКБ, кўчаи 
Н.Атобеков 79 

+992
50.104.05.91
93.501.05.91

Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

Вилояти Хатлон 

10. ноњияи Восеъ Ситамов Қурбон 
Назирматович 

н.Восеъ, кўчаи И.Сомонӣ 10 93.355.59.83 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

11. ноњияи Ёвон Холмуродзода Алишер 
Холмуродович 

Љамоати шањраки Ёвон, кўчаи 
М.Турсунзода 42, ошёнаи 3 

93.355.36.38 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

12. ноњияи 
Љайњун 

Мирзошозода 
Саидбегим 

Шањраки Дўстї, кўчаи И.Сомонї 10, 
бинои Маркази адлия 

93.355.59.86 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

4 Консепсияи хизматрасонии њуќуќии ройгон дар Љумњурии Тољикистон, ки бо ќарори ЊЉТ №425 аз 2.07.2015 тасдиќ шудааст. 
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13. ноњияи Дустї Ёров Дилшод Кўчаи Рўдакї, бинои маркази ҷавонон 93.355.96.04 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

14. ноњияи Љ. 
Балхї 

Имадов Шамсиддин 
Асадилоевич 

Маќомоти иљроияи Њокимияти давлатии 

н. Ҷ.Балхї, шањраки Балх, кўчаи 

Туғаланг 6 

93.355.36.43 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

15. ноњияи Љ. 
Балхї 

Давлатов Суфибек 
Хурсандович 

н. Ҷ. Балхї ҷамоати шаҳраки Гулистон, 

маркази радиошунавонии рақами 5 

93.355.95.04 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

16. ноњияи 
Ховалинг 

Рауфов Салоҳиддин 
Нуриддинович 

Бинои Маркази адлия, кўчаи Исмоили 
Сомонї 

93.355.95.81 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

17. ноњияи 
Муъминобод 

Салимзода Ҷамамурод 
Азим 

Бинои маркази адлия, љамоати 
Муъминобод, кўчаи Абдулло Давлатов 

91811.77.43 
93.554.32.16 

Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

18. ноњияи 
Ќубодиён 

Муъминова Миҷгона 
Шокировна 

Маќомоти њокимияи иљроияи мањаллии 
ноњияи Ќубодиён, кўчаи И. Сомонї 200. 

93.355.59.81 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

Вилояти Суѓд 

19. ноњияи Б. 
Ѓафуров 

Маќомоти њокимияи иљроияи мањаллии 
ноњияи Б.Ѓафуров, кўчаи А.Нозиров 14  

Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

20. ноњияи 
Деваштич 

Юсуфов Ғайрат 
Саидбоевич 

кўчаи Љўра Расул 15, ошёнаи 1-уми 
бинои Сабти асноди њолати шањрвандии 
ноњия 

93.355.59.82 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

21. ноњияи Љ. 
Расулов 

Алибекзода Фарух 
Алибек      

Бинои Маркази адлияи н. Љ. Расулов, 
кўчаи И.Умаров б/р 

92.731.31.92 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

22. ноњияи Љ. 
Расулов 

Муслимов Муродбой Бинои Маркази адлияи н. Љ. Расулов, 
кўчаи И.Умаров б/р 

93.355.36.40 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

23. ноњияи 
Панљакент 

Эсоева Дилфуза 
Ќиёмиддиновна 

Бинои Љамоати дењоти Лоиќ Шералї 93.355.59.80 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

24. ноњияи 
Панљакент 

Ҷамоати Лоиқ Шералӣ, бинои ҷамоат Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

25. ноњияи 
Конибодом 

Расулова Маҳина 
Солењовна 

Маќомоти иљроияи Њокимияти давлатии 
ш. Конибодом, кўчаи Ёдгорї 73 

93.355.36.41 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

26. ноњияи 
Конибодом 

Ғанизода Парвина Ғанї Љамоати дењоти Пулатон, кўчаи А. 
Шарипов б/р 

93.355.36.42 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

27 ноњияи 
Спитамен 

Расулова Муҳаррам 

Ҳалимовна 

Бинои Маркази адлия ҷамоати шаҳраки 
Навкат, кўчаи Р. Турсунов 2. 

93.555.04.51 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

28. ноњияи Ашт Мадаминов Мумин 
Абдувалиевич 

Маќомоти иљроияи Хокимияти давлатии 
н. Ашт, кўчаи И.Сомонї 6 

92.758.19.58 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 
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29. ноњияи Ашт Абдураҳмонова 
Зарнигор  

Ҷамоати деҳоти Понғоз, кўч. Сари бозор 92.709.26.09 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

30. Исфара Музафарова Шарофат 
Давлатовна 

ш. Исфара, бинои Маркази адлия, кўчаи  
Марказї 27 

93.355.97.05 Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 17.00 

   
 

   

Марказњо ва шуъбањои байниноњиявии экспертизаи судию тиббї  

Асосњои гузаронидани экспертизаи давлатии судї таъиноти суд, ќарорњои судя, шахси тањќиќкунанда, муфаттиш ё 

прокурор, инчунин дархости шахсони воќеї ва њуќуќї буда, аз рўзи ворид гардидани ќарор ё дархости дахлдор  

таъиншуда њисоб карда мешавад (моддаи 21 Ќонуни ЉТ «Дар бораи экспертизаи давлатии судї»).  

Барои дар бадани инсон ошкор кардани  нишонањои махсус, осори љиноят, захмњои љисмонї, муайян  кардани њолати мастї ё дигар 
хусусият ва аломатњое, ки барои парванда муњиманд, ба шарте ки он муоина кардан (экспертиза)-ро таќозо накунад, мумкин аст, 
шањодаткунонии гумонбаршуда, айбдоршаванда, љабрдида ё шоњид ба љо оварда шавад. Дар бораи гузаронидани  шањодаткунонї 
муфаттиш ќарор мебарорад. 

Ќарори гузаронидани шањодаткунонї барои гумонбаршуда ва айбдоршаванда њатмист. 

Шањодаткунонї аз љониби муфаттиш бо иштироки шахсони холис, дар мавридњои зарурї бошад, бо иштироки духтур ба љо оварда 
мешавад. Дар њолатњое, ки ин амали тафтишї бо барањна кардани шахси муоинашаванда алоќаманд бошад, муоина бо иштироки шахсони 
холиси њамљинс анљом дода мешавад. 

Муфаттиш њангоми муоинаи шахси љинси дигар иштирок намекунад, ба шарте ки он бо барањна кардани шахс алоќаманд бошад. Дар ин 
сурат муоина аз љониби духтур бо иштироки шахсони њамљинси холис анљом дода мешавад (моддаи 186 Кодекси мурофиавии љиноятии 
Љумњурии Тољикистон). 

Агар шахс мустаќилона аз муоинаи тиббї гузаштан хоњад, пас он дар асоси Ќарори Њукумати ЉТ «Дар бораи тариби хизматрасонии 
тиббию санитарї ба шањрвандони Љумњурии Тољикистон аз љониби муассисањои системаи давлатии тандурустї» (дар тањрири Ќарори 
Њукумати ЉТ аз 29.05.2010, №300) вобаста аз њаљми корњое, ки духтур њангоми муоина анљом додааст, пулакї гузаронда мешавад. Дар 
ин њолат расиди пардохт њатман пешнињод карда мешавад. Шахсе, ки дар оила аз зўроварї љабр дидааст, баъд метавонад ин маблаѓро ба 
сифати зарари моддї аз озордињанда тавассуди суд рўёнад.  

Хизматњо ба шањрвандони камбизоат ройгон расонда мешаванд, барои ин аз љамоат ё шуъбаи таъминоти иљтимоии маќомоти иљроияи 
мањаллии њокимияти давлатии ноњия ё шањр маълумотнома пешнињод кардан зарур аст. Барои шахсоне, ки дар оила аз зўроварї љабр 
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дидаанд, экспертизаи тиббї дар чањорчўбаи парвандаи љиноятї мувофиќи таъйиноти суд, ќарори судя, шахсе, ки тафтиши пешакї 
гузарондааст, муфаттиш ё пркурор ройгон гузаронда мешавад. 

№ Љои воќеъшавї Номи Марказњо ва шуъбањои 

байниноњиявии экспертизаи 

судию тиббї  

Суроѓа Телефон Рўзу соатњои ќабул 

Душанбе ва ноњияњои тобеи љумњурї 

1. ш. Душанбе Муассисаи давлатии “Маркази 

љумњуриявии экспертизаи судию 

тиббї”-и Вазорати тандурустї 

ва њифзи иљтимоии ањолии ЉТ  

ш. Душанбе, хиёбони Рўдакї 59 тел: 2369990 Душанбе – љумъа аз 

соати 8.00 то 17.00 

2. ш. Вањдат Шуъбаи байниноњиявии 

экспертизаи судию тиббии ш. 

Ваҳдат (бо фарогирии ш.Ваҳдат, 

Файзобод, Роѓун) 

ш. Ваҳдат, кўчаи 20-солагии 

Истиќлолияти ЉТ (дар 

беморхонаи марказии ш.Ваҳдат) 

907-71-18-95 Душанбе – љумъа аз 

соати 8.00 то 17.00 

3 ноњияи Рўдакї Шуъбаи байниноњиявии 

экспертизаи судию тиббии 

ноњияи Рӯдакӣ 

н. Рўдакї, шањраки Сомониён, 

кўчаи Сомонї, 72 (дар бинои 

Маркази саломатї, ошёнаи 4-

ум) 

889999994 

933-10-50-50

Душанбе – љумъа аз 

соати 8.00 то 17.00 

4 ш. Њисор Шуъбаи байниноњиявии 

экспертизаи судию тиббии ш. 

Њисор 

ш. Њисор, кўчаи И.Сомонї (дар 

бинои Маркази саломатї, 

ошёнаи 3-юм) 

908-84-45-32 Душанбе – љумъа аз 

соати 8.00 то 17.00 

5 ш. Турсунзода Шуъбаи байниноњиявии 

экспертизаи судию тиббии ш. 

Турсунзода 

н. Турсунзода, кўчаи 20-солагии 

Истиќлолият (дар бинои 

Маркази саломатї, ошёнаи 3-

юм) 

985-85-57-76 Душанбе – љумъа аз 

соати 8.00 то 17.00 

6 ноњияи Шањринав Шуъбаи байниноњиявии 

экспертизаи судию тиббии 

н.Шаҳринав  

н.Шаҳринав, шањраки 

Шаҳринав, кўчаи И. Сомонї 149 

(дар дохили беморхонаи 

марказї) 

918-70-16-97 Душанбе – љумъа аз 

соати 8.00 то 17.00 
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7 ноњияи Рашт Шуъбаи байниноњиявии 

экспертизаи судию тиббии н. 

Рашт 

(бо фарогирии Рашт, Ҷиргатол, 

Нуробод, Тавилдара, 

Тољикобод) 

н. Рашт, шањраки Ѓарм 

(дар дохили беморхонаи 

марказї) 

918-72-25-37 Душанбе – љумъа аз 

соати 8.00 то 17.00 

Вилояти Суѓд 

8 ш. Хуљанд Муассисаи давлатии “Маркази 

экспертизаи судию тиббї”-и 

вилояти Суѓд (бо фарогирии 

ш.Гулистон, Истиқлол) 

ш.Хуљанд, кўчаи М.Горкий, 

кўчаи М.Љўраев 2 

8 34 22 4-37-

53 

Душанбе – љумъа аз 

соати 8.00 то 17.00 

9. ноњияи Б. 

Ѓафуров 

Шуъбаи байниноњиявии 

экспертизаи судию тиббї 

н. Б.Ѓафуров, кўчаи Ленин 124 927-70-68-39

927-12-81-88

Душанбе – љумъа аз 

соати 8.00 то 17.00 

10. ноњияи Ашт Шуъбаи байниноњиявии 

экспертизаи судию тиббї 

н. Ашт, шањраки Шайдон, кўчаи 

И.Сомонї 67 

929-07-38-81 Душанбе – љумъа аз 

соати 8.00 то 17.00 

11. ноњияи Деваштич Шуъбаи байниноњиявии 

экспертизаи судию тиббї 

н. Деваштич, кўчаи А.Шўробод 

7 

927-04-00-45 Душанбе – љумъа аз 

соати 8.00 то 17.00 

12. ноњияи Љ.Расулов Шуъбаи байниноњиявии 

экспертизаи судию тиббї 

н. Љ. Расулов, шањраки 

Меҳробод, кўчаи Нурматов 57 

977-78-45-77 Душанбе – љумъа аз 

соати 8.00 то 17.00 

13. ш. Истаравшан Шуъбаи байниноњиявии 

экспертизаи судию тиббї 

ш. Истаравшан, кўчаи 

Истиқлолият 42 

928-11-73-77,

937-40-00-56

Душанбе – љумъа аз 

соати 8.00 то 17.00 

14. ноњияи Айнї Шуъбаи байниноњиявии 

экспертизаи судию тиббї 

н. Айнї, кўчаи Айнї 2 92-764-38-83 Душанбе – љумъа аз 

соати 8.00 то 17.00 

15. ноњияи 

Шањристон 

Шуъбаи байниноњиявии 

экспертизаи судию тиббї 

н. Шањристон, кўчаи И.Сино 30 927-52-91-59 Душанбе – љумъа аз 

соати 8.00 то 17.00 

16. ш. Панљакент Шуъбаи байниноњиявии 

экспертизаи судию тиббї 

ш. Панљакент, кўчаи Рўдакї 53 927-59-69-85 Душанбе – љумъа аз 

соати 8.00 то 17.00 

17. ноњияи Спитамен Шуъбаи байниноњиявии 

экспертизаи судию тиббї 

н. Спитамен, кўчаи Ленин 130 927-55-15-55 Душанбе – љумъа аз 

соати 8.00 то 17.00 

18. ноњияи Зафаробод Шуъбаи байниноњиявии 

экспертизаи судию тиббї 

н. Зафаробод, кўчаи Ўротеппа 1 927-58-99-28 Душанбе – љумъа аз 

соати 8.00 то 17.00 
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19. ноњияи Мастчоњ Шуъбаи байниноњиявии 

экспертизаи судию тиббї 

н. Мастчоњ, шањраки Бўстон, 

кўчаи 8 март, 4 

92-982-04-89 Душанбе – љумъа аз 

соати 8.00 то 17.00 

20. ш. Гулистон Шуъбаи байниноњиявии 

экспертизаи судию тиббї 

ш. Гулистон, кўчаи Истиќлол 17 92-900-70-17 Душанбе – љумъа аз 

соати 8.00 то 17.00 

21. ш. Бўстон Шуъбаи байниноњиявии 

экспертизаи судию тиббї 

ш. Бўстон, кўчаи И.Сино 8 92-712-81-88 Душанбе – љумъа аз 

соати 8.00 то 17.00 

22. ноњияи 

Конибодом 

Шуъбаи байниноњиявии 

экспертизаи судию тиббї 

н. Конибодом, кўчаи 8 Март, 56 926244333 Душанбе – љумъа аз 

соати 8.00 то 17.00 

23. ш.Исфара Шуъбаи байниноњиявии 

экспертизаи судию тиббї 

ш.Исфара, кўчаи Б.Мањкамов 7 926021494 Душанбе – љумъа аз 

соати 8.00 то 17.00 

Вилояти Хатлон 

24. ш. Бохтар Муассисаи давлатии “Маркази 

экспертизаи судию тиббї”-и 

вилояти Хатлон (бо фарогирии 

ш. Бохтар, ш.Леваканд, н. 

Кўшониён, н. Вахш ва Ҷ.Балхӣ) 

ш.Бохтар, кўчаи С.Айнї 92 “а” 83222-2-36-52 Душанбе – љумъа аз 

соати 8.00 то 17.00 

25. ноњияи Љайњун Шуъбаи байниноњиявии 

экспертизаи судию тиббї (бо 

фарогирии н. Љайњун ва н. Панљ) 

н. Љайњун, дар бинои маъмурии 

беморхонаи марказї, кўчаи 

А.Беруни 7 

н. Љайњун, 

дар 

маъмурияти 

беморхонаи 

марказї, 

кўчаи 

А.Беруни 7 

Душанбе – љумъа аз 

соати 8.00 то 17.00 

26. ноњияи Шањритус Шуъбаи байниноњиявии 

экспертизаи судию тиббии н. 

Шањритус (бо фарогирии н. 

Ќубодиён, н. Шањритус, н. 

Носири Хисрав ) 

н. Шаҳритус, кўчаи Х.Зиёдалиев 

1 

83240-2-16-99 Душанбе – љумъа аз 

соати 8.00 то 17.00 

27. ноњияи А. Љомї Шуъбаи байниноњиявии 

экспертизаи судию тиббии н. 

А.Ҷомї (бо фарогирии н. 

А.Ҷомї, н. Ёвон ва н. Хуросон) 

н. А. Љомї, дар бинои маъмурии 

беморхонаи марказї, кўчаи 

Сомониён 27 

931-44-72-57 Душанбе – љумъа аз 

соати 8.00 то 17.00 
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28. ш. Кўлоб Муассисаи давлатии “Маркази 

экспертизаи судию тиббї”-и 

минтаќаи Кўлоби вилояти 

Хатлон (бо фарогирии ш. Кўлоб, 

н. Ховалинг, н. Шўрообод, н. 

Мӯъминобод ва н. Восеъ) 

ш. Кўлоб, кўчаи Борбад 14 83322-2-02-07 Душанбе – љумъа аз 

соати 8.00 то 17.00 

29. ноњияи Данѓара Шуъбаи байниноњиявии 

экспертизаи судию тиббии н. 

Данғара (бо фарогирии н. 

Данѓара ва н. Балљувон) 

н. Данѓара, дар бинои маъмурии 

беморхонаи марказї, кўчаи 

Киров 43 

917-55-51-55 Душанбе – љумъа аз 

соати 8.00 то 17.00 

30. ноњияи Фархор Шуъбаи байниноњиявии 

экспертизаи судию тиббии н. 

Фархор (бо фарогирии н. 

Фархор ва н. Темурмалик) 

н.Фархор, дар бинои маъмурии 

беморхонаи марказї, кўчаи 

Лангариев 28 

918-67-21-33 Душанбе – љумъа аз 

соати 8.00 то 17.00 

ВМКБ 

31 ш. Хоруѓ Муассисаи давлатии “Маркази 

экспертизаи судию тиббї”-и 

ВМКБ 

 ш. Хоруѓ, кўчаи Саидмир 

Абдурањмон 

939553553 Душанбе – љумъа аз 

соати 8.00 то 17.00 
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ТАШКИЛОТЊОИ ЉАМЪИЯТИЕ, КИ БА ЉАБРДИДАГОНИ ЗЎРОВАРЇ ДАР ОИЛА ХИЗМАТ МЕРАСОНАНД 

Душанбе 

р/т Номи 
ташкилот 

Роњбарият Суроѓа Телефонњо Рўзу соати 
ќабул 

Намудњои хизмат 

1. ТЉ 
“Корвони 
Умед” 

Директор 
Садритдинова 
Умеда 

ш. Душанбе, кўчаи  
Носири Хисрав 11. 
Инчунин ноњияњои 
наздиктаринро фаро 
мегирад. 
Љабрдидагон аз 
њамаи ноњияњои ЉТ 
фиристода мешаванд 

900 00 1222 
(тамоми 
шабонарўз) 
905.05.38.56 
(тамоми 
шабонарўз) 
905.05.38.55 (аз 
соати 8.00 то 17.00) 

Душанбе – 
љумъа аз 
соати 8.00 то 
17.00 

 На танњо ба љабрдидагон аз ш.
Душанбе, балки аз њамаи шањру
ноњияњои ЉТ ёрї мерасонад.

 Сарпаноњ барои занону духтароне, ки
аз зўроварї дар оила љабр дидаанд,
зиёда аз 30 рўз.

 Машваратњои психологї ва њуќуќї.

 Хизмати њуќуќии адвокат.

 Хизматрасонии тиббї (муоина, ёрии
аввалияи тиббї).

 Омўзондани малакањои касбї, бо кор
таъмин намудан.

2. ТЉ 
“Фемида” 

Директор 
Солиева 
Саноат 
Ањтамовна 

ш. Душанбе, кўчаи 
Турсунзода 3/1. 
Инчунин  
ноњияњои 
наздиктаринро фаро 
мегирад. 

93.501.62.92 
аз соати 8.00 то 
17.00 
Душанбе - љумъа 
227.76.20 
аз соати 8.00 то 
17.00 

Душанбе – 
љумъа аз 
соати 8.00 то 
17.00 

 Ба шањрвандони њам ш. Душанбе ва
њам ноњияњои Вањдат, Рўдакї ва
Турсунзода ёрї мерасонад.

 Сарпаноњ барои занону духтароне, ки
аз зўроварї дар оила љабр дидаанд,
зиёда аз 30 рўз;

 Машваратњои психологї ва њуќуќї.

 Хизмати њуќуќии адвокат.

 Хизматрасонии тиббї.

 Омўзондани малакањои касбї
3. ТЉ “Лигаи 

занони 
њуќуќшинос” 

Директор 
Њамидова 
Ќаноат 
Ибрагимовна 

ш.  Душанбе, кўчаи 
Айнї 32/2 
кв. 7 

2212149 
Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 
17.00 
777070024 
Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 
17.00 

Душанбе – 
љумъа аз 
соати 8.00 то 
17.00 

 Машваратњои њуќуќї

 Навиштани аризањо, бозфиристї
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Вилояти Хатлон 

1. Маркази 
буњронии 
ТЉ 
“Ѓамхорї” 

Директор ш. Бохтар, кўчаи К. 
Абдурањимов 1 

8 3222 2 78 79 Аз душанбе то 
панљшанбе аз 
соати 8.30 то 
16.30 
Сарпаноњ 
тамоми 
шабонарўз 
барои занону 
духтароне, ки 
аз зўроварї дар 
оила љабр 
дидаанд  

 Машваратњои шифоњии њуќуќї;
 Машваратњои хаттии њуќуќї, тартиб
додани њуљљатњои њуќуќї;
 Машваратњои психологї, дастгирии
психологї;
 Иштирок дар суд, тафтишот ва
намояндагї дар дигар маќомоти
давлатї;
 Расондани ёрии тиббї
 Истиќомати муваќќатї.

2. Маркази 
буњронии 
ТЉ “Моњи 
Мунир” 

Директор Њуќуќї: Хатлон, 
ноњияи Љайњун, 
љамоати Панљ, дењаи 
Пахтакор-28. 
Њаќиќї: Хатлон, 
ноњияи Љайњун, 
шањраки Дўстї, 
кўчаи Румї-8 

93.500.58.40 
Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 
17.00 

Душанбе – 
љумъа аз 
соати 8.00 то 
17.00 

 Ёрї дар масъалаи бо кор таъмин
кардан,

 Ёрии њуќуќї,
 Ёрии психологї.

3. ТЉ “Занони 
њуќуќшинос 
барои рушд” 

Директор 
Шарифова 
Зебо 

ш. Душанбе, кўчаи 
Бењзод 20\1, кв. 1 

918.81.71.61 
Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 
17.00 
777.07.00.21 
Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 
17.00 

Ба воситаи телефон додани 
машваратњои њуќуќї ва психологї  
Бозфиристї. Иљлосияњои сайёри 
иттилоотї 
Дар минтаќањои зерини вилояти Хатлон 
хизматњои машваратї мерасонад: ш. 
Кўлоб, Бохтар 
ноњияњои Восеъ, Муъминобод, Вахш, 
Румї, НТЉ, ш. Турсунзода 

4. ТЉ 
“Майрам” 

Директор 
Шарипова 
Мањбуба 

ш. Кўлоб, кўчаи 
Неъматов 7 

93500.01.67 
Душанбе – љумъа 
аз соати 8.00 то 
17.00 

Душанбе – 
љумъа аз 
соати 8.00 то 
17.00 

Додани машваратњои њуќуќї ва 
психологї  
Мусоидат ба омўзиши малакањои касбї, 
бозфиристї  

5. ТЉ “Наљоти 
кўдакон” 

Директор 
Ќосимова 
Ќурбонгул 

ш. Кўлоб, кўчаи Ш. 
Шоњин б\№ 

 (+992) 83322 2-51-
09, 
(+992)918678002, 2-
52-35

Душанбе – 
љумъа аз 
соати 8.00 то 
17.00 

Додани машваратњои њуќуќї ва 
психологї,  
бозфиристї 
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Ноњияњои тобеи љумњурї 

6. ТЉ 
“Мададгор” 

ш. Вањдат, кўчаи 
Туѓдона 3 

907 82 06 03 Душанбе – 
љумъа аз 
соати 8.00 то 
17.00 

Машваратњои њуќуќї 

7. ТЉ 
“Мумтоз” 

Директор 
Шобудинова 
Рухшона 

н. Рўдакї, кўчаи 
Бўстон 13 

8 31 37 22 6 98 
907 84 43 94 

Душанбе – 
љумъа аз 
соати 8.00 то 
17.00 

Машваратњои њуќуќї ва психологї 
Омўзондани малакањои касбї  

Вилояти Суѓд 

8. ТЉ 
(Маркази 
занони) 
“Гулрухсор” 

Директор 
Абдусамадова  
Гулсара 

ш. Хуљанд, кўчаи Р. 
Набиев 111 (дар 
шафати 
таваллудхонаи 
вилоятии Суѓд) 

8 34 22 6 05 10 Тамоми 
шабонарўз 

Хати телефони доимї 
 Машваратњои шифоњии њуќуќї;
 Машваратњои хаттии њуќуќї, тартиб
додани њуљљатњои њуќуќї;
 Машваратњои психологї, дастгирии
психологї;
 Иштирок дар суд, тафтишот ва
намояндагї дар дигар маќомоти
давлатї;
 Расондани ёрии тиббї
 Истиќомати муваќќатї

ВМКБ 

9. ТЉ 
“Мадина” 

Директор 
Додхудоева 
Набот 

ш. Хоруѓ, кўчаи 
Кирмоншо Хубоншо 
66 

93.555.47.36 
93.477.97.77 

Душанбе – 
љумъа аз 
соати 8.00 то 
17.00 

Машваратњои њуќуќї 
Омўзондани малакањои касбї 

10. ТЉ “Занон 
барои 
адолат” 

ш. Хоруѓ, кўчаи 
Кирмоншо 1 

91. 923. 00.71 Душанбе – 
љумъа аз 
соати 8.00 то 
17.00 

Машваратњои њуќуќї 
Омўзондани малакањои касбї 
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